Администрация городского округа
муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	От
	22.11.2013
	№
	110-37-1376-13

	г.Саянск

	(
	О присвоении имени В.А.Надькина муниципальному бюджетному общеобразовательному  учреждению «Гимназия № 1»
	(

Рассмотрев ходатайство трудового коллектива муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 1» (далее – МБОУ «Гимназия № 1»), поддержанное  муниципальным казенным учреждением «Управление образования администрации муниципального образования «город Саянск», в целях патриотического воспитания молодежи, увековечения памяти первого директора, Отличника народного просвещения СССР, Почетного гражданина  города Саянска, участника Великой Отечественной войны Виктора Александровича Надькина, руководствуясь подпунктом 28 пункта 1 статьи 4  Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Присвоить муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Гимназия № 1» имя Виктора Александровича Надькина и именовать ее в дальнейшем «Гимназия  имени В.А.Надькина».
2. Директору МБОУ «Гимназия № 1» внести необходимые изменения в учредительные документы.
3. Контроль  исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра городского округа по социальным вопросам.
4. Настоящее распоряжение опубликовать в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Мэр городского округа
муниципального образования

«город Саянск»                                                                                          М.Н. Щеглов
Исп. Безродных О.В.
Тел. (39553) 5-33-94